
 

UNIONE DEI COMUNI  

DEL PARTEOLLA E BASSO CAMPIDANO 
 

BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS 

 

Sede Legale: Dolianova - P.za  Brigata  Sassari – C.F. 02659680926 

Sito Internet:  www.unionecomuniparteolla.ca.it  
 

COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ ASSEMBLEA 
ooOOoo 

 

Riunione Straordinaria in Prima convocazione  

Seduta Pubblica 

DELIBERA  N° 4  DEL 09-07-2015 

 

Oggetto:   ELEZIONE PRESIDENTE 

 

 
L’anno  duemilaquindici il giorno  nove del mese di luglio, nella sala Giunta del Comune di 
Dolianova, si è riunita l’Assemblea per trattare gli argomenti posti all’ ordine del giorno. 
 
 
Presiede la seduta la Dott.ssa LUCIA MELONI  – Presidente dell’Unione dei Comuni del 

Parteolla e Basso Campidano. 
 
 
Sono presenti i Sigg. componenti: - 
 

MELONI LUCIA P FRAU MARCELLO P 

PIGA FAUSTO P PUDDU GIAN LUIGI P 

LODDO PAOLO P PIREDDU RITA P 

 risultano presenti n.   6 e assenti n.   0. 

Assiste alla seduta:  

Piras Ivan – Sindaco del Comune di Dolianova  

Assiste la seduta quale Segretario Generale dell’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso 

Campidano la Dott.ssa MARGHERITA GALASSO.  

 

IL PRESIDENTE 
 

 

PREMESSO che con atto pubblico amministrativo Rep. N. 27 del 10.01.2001, 

registrato fiscalmente a Cagliari al N. 345 del 23.01.2001, è stata formalmente costituita tra i 

Comuni di Barrali, Dolianova, Donori, Serdiana, Settimo S. Pietro e Soleminis, l’Unione dei 

Comuni del Parteolla e Basso Campidano;  



Delibera di Assemblea n.4 del 09-07-2015 Unione Comuni Parteolla 

 

Pag. 2 

 

 

VISTO l’art. 15 c. 5 dello statuto il quale stabilisce “ omissis…… ad eccezione del 

Presidente che resta in carica fino ad esaurimento del proprio mandato nel Comune di 

provenienza, ovvero fino al rinnovo di almeno il 50% dei Consigli comunali partners.” 

 

CONSIDERATO che in data 31 maggio 2015  si sono svolte nei Comuni di 

Dolianova, Serdiana e Settimo San Pietro le consultazioni elettorali per  il rinnovo del 

consiglio Comunale e per l’elezione diretta del Sindaco; 

 

RILEVATO che le  consultazioni  elettorale hanno coinvolto il 50% dei comuni 

partners  pertanto, ai sensi del c. 5 art. 15 dello statuto  si rende necessario procedere  alla 

elezione del Presidente;  

 

  VISTO l’art. 13  dello Statuto dell’ente il quale prevede tra  le competenze 

dell’Assemblea  l’elezione del Consiglio di amministrazione e del suo Presidente;  

 

VISTA la deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 25.06.2015 con la quale è stato preso 

atto dell’insediamento dell’Assemblea ai sensi dello Statuto dell’Ente;  

 

VISTO l’art. 15 c. 3 che stabilisce: “ L’Assemblea procede all’elezione del Presidente 

a scrutinio segreto e risulta eletto colui che ha riportato la maggioranza dei voti dei 

componenti assegnati”;  

 

PROPONE 
 

DI ELEGGERE  il Presidente dell’ Unione dei Comuni  del Parteolla e Basso 

Campidano con la procedura della votazione a scrutinio segreto così come stabilito dall’art. 

15 c. 3 dello Statuto; . 

 

 
 

 Il Presidente 

 F.to Dott.ssa LUCIA MELONI 

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL D. LGS. N. 267/2000 – ART. 49 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

 
 

 

Data: 25-06-2015 Il Responsabile del servizio 

 F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO 

 

 

 

 

 



Delibera di Assemblea n.4 del 09-07-2015 Unione Comuni Parteolla 

 

Pag. 3 

 

L’assemblea 
 

SENTITA la proposta di deliberazione come illustrata dal Presidente, il quale richiama 

la propria elezione e invita i presenti a esprimersi, richiama la posizione di uguaglianza dei 

Comuni all’interno dell’Unione dei Comuni.  

 

 

Alternativamente tutti i Sindaci esprimono ciascuno il proprio punto di vista. Dopo 

ampia discussione, si condivide la scelta di confermare il Presidente uscente Lucia Meloni 

perché guidi un periodo di transizione utile ai nuovi amministratori per avere maggiore 

consapevolezza delle problematiche del funzionamento dell’Unione dei Comuni del Parteolla   

Basso Campidano e anche in attesa della definizione del nuovo assetto territoriale degli Enti 

Locali, la cui legge è di imminente approvazione da parte della Regione Sardegna.   

 

 

 

NOMINATI scrutatori i sigg.:  Paolo Loddo, Frau Marcello;  

 

DISTRIBUITE  le schede per la votazione a scrutinio segreto; 

 

 Presenti e votanti N. 06  , ricevono voti: - 

 

 Dott.ssa  Lucia Meloni:     N. 06; 

 

 VISTI i risultati della votazione; 

 

 

DELIBERA 

 

 

DI NOMINARE  Presidente dell’ Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano 

la Dott.ssa  LUCIA MELONI   – Sindaco del Comune di Donori; 

 

ATTESA l’urgenza di provvedere, il Presidente pone ai voti la dichiarazione di immediata 

esecutività ex art. 134 c.4 T.U. dell’Ordinamento EE.LL.; 

 

PRESENTI E VOTANTI N°  6 

VOTI FAVOREVOLI N° 6 

 



Delibera di Assemblea n.4 del 09-07-2015 Unione Comuni Parteolla 

 

Pag. 4 

VISTO l’esito della votazione, la deliberazione viene dichiarata immediatamente 

esecutiva ai sensi della normativa vigente. 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  

 

Il Presidente Il Segretario Generale 

F.to Dott.ssa LUCIA MELONI F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO 

 

 

Si certifica che copia della suestesa Delibera è stata affissa in pubblicazione all’Albo 

Pretorio di questo Ente dal 28-07-2015   per n° quindici giorni consecutivi e che la medesima 

è stata inviata ai Sindaci dei Comuni dell’ Unione  con nota prot. N° 5968 del  28-07-2015,  ai 

sensi dell’ art. 35 c. 1) dello Statuto dell’ Unione. 

 

Dolianova,  28-07-2015 

 

 Il Segretario Generale 

 F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo  

 

        Il dipendente incaricato  

 


